



Dennis Willems

Sr. UX & Visual Designer

4 November 1980

- 📍 Roermondsplein 33
6811 JN Arnhem
- 📞 06 231 080 59
- ✉️ dennis@dezzign.nl
- 🌐 www.dezzign.nl

Over mij

Dennis Willems is een ervaren Senior UX & Visual Designer uit Arnhem. Met meer dan 13 jaar ervaring heb ik samengewerkt met diverse merken en bedrijven, van groot tot klein, zowel op locatie als remote. Mijn expertise ligt in het ontwerpen van gebruiksvriendelijke en aantrekkelijke websites en applicaties, voor een moeiteloze en plezierige gebruikerservaring.

Ik werk graag in multidisciplinaire teams, waar we producten ontwikkelen die echt aansluiten bij uw klanten. Mijn vaardigheden omvatten conceptueel brainstormen, data-analyse, snelle prototyping en creëren van elegante ontwerpsystemen die de duurzame groei van uw bedrijf bevorderen.

Vaardigheden

- Web- en applicatie design
- Mobile design
- Illustratie
- User centered design
- Atomic design
- Prototyping
- Usertesting
- A/B testing
- Customer journey
- Wireframing
- Scrum
- Agile

Programma's

- Sketch
- Figma
- Invision
- Zeplin
- Adobe Illustrator
- Adobe Photoshop
- Adobe Indesign
- Procreate (iPad pro)

Talen

- Nederlands (Moedertaal)
- Engels (Zeer goed)
- Duits (Goed)

Opleidingen

2005-2009

HBO, Multimedia design (Diploma)

Hogeschool van Arnhem en Nijmegen (HAN)

Communicatie Multimedia Design (CMD)

2001-2005

MBO, Multimedia design (Diploma)

Cibap vakschool voor verbeelding, Zwolle

Reclame, Presentatie & Communicatie (RPC)

Werkervaring

2009-heden

Dezzign (Freelance)

UX/UI designer & Illustrator

● Januari 2023 – Augustus 2023

Diverse klanten

UX/UI Designer & Illustrator

Diverse kortstondige projecten:

- UX/UI design voor Easystep2
- Instructievideo illustraties voor Koole b.v.
- UX/UI Design voor Bosgroepen.nl
- UX/UI Design voor Credifin Nederland
- Aantal kleinschalige ontwerptrajecten voor lokale MKB

● Februari 2022 – November 2022

Toyota Louwman Financial Services B.V.

Lead UX/UI Designer

Ik ben gevraagd door Toyota Louwman Financial Services B.V. om, in een nieuw team binnen het bedrijf, ontwerpen te maken voor een nieuw en innovatief systeem om online een privateleaseaanvraag te doen. Daarnaast heb ik ook een intern systeem voor Toyota-dealers, dat drastisch verouderd was, opnieuw ontworpen en getest

Werkervaring

Belangrijkste taken:

- Brainstormen
 - Flowcharts maken
 - Wireframes maken
 - Usertests opzetten/uitvoeren
 - Responsive Designs maken
 - Presenteren aan stakeholders
-

● Mei 2021 – December 2021

WPG Uitgevers

UX/UI Designer

Voor WPG Uitgevers heb ik meegewerkt aan de omzetting van de websites van alle uitgeverijen (De Bezige Bij, kinderboeken.nl en A.W. Bruna) naar Atomic design. Hier vervulde ik voornamelijk een adviserende rol over Atomic design, terwijl ik ook meehielp bij het uitwerken van de ontwerpen. Als laatste werkte ik aan de eerste versie van het videoplatform YogaTV voor het tijdschrift Yoga Magazine.

Belangrijkste taken:

- Verzamelde data filteren
 - Adviseren Atomic Design
 - Wireframes maken
 - Testresultaten verwerken
 - Responsive designs maken
 - Presenteren aan stakeholders
-

● Juli 2019 – Mei 2021

Uigeverij Zwijsen

UX/UI Designer & Illustrator

Voor WPG ben ik gestart met een startupproject genaamd Spiek! voor uitgeverij Zwijsen. Het project betrof een bij- en nascholingsapp voor basisschoollerares in de vorm van microlearning. Ik was van begin tot eind betrokken en verantwoordelijk voor alle branding, UI/UX van de app en alle illustraties ter ondersteuning van het lesmateriaal.

Belangrijkste taken:

- Brainstormen
- Flowcharts maken
- Wireframes maken
- Prototyping
- Responsive designs maken
- App designs maken
- Illustratie database opzetten
- Presenteren aan stakeholders

Werkervaring

● Januari 2019 – April 2019

Humanitas Nederland

UX/UI Designer

Voor Humanitas heb ik mij beziggehouden met de redesign van hun vrijwilligerssysteem genaamd HRS. Dit systeem was erg verouderd en niet meer gebruiksvriendelijk. Het was noodzakelijk om hier drastische veranderingen in aan te brengen, aangezien duizenden mensen er dagelijks mee moeten werken.

Belangrijkste taken:

- Wireframes maken
 - Prototyping
 - Responsive designs maken
 - Presenteren aan stakeholders
-

● Mei 2017 – Juni 2018

Justlease.nl (Terberg leasing)

UX/UI Designer

Voor Justlease.nl ben ik verantwoordelijk geweest voor de redesign van de website en de redesign van de Justlease-app. Daarnaast heb ik ook gewerkt aan het verbeteren van diverse interne systemen.

Belangrijkste taken:

- Brainstormen
 - Flowcharts maken
 - Wireframes maken
 - Prototyping
 - Responsive designs maken
 - Presenteren aan stakeholders
-

● April 2016 – December 2016

Tippiq.nl (Aliander)

UX/UI Designer

Voor Aliander heb ik gewerkt aan een startup. Het project richtte zich op het delen van alle informatie die betrekking heeft op het huis en de bewoner. De nadruk lag vooral op het aspect waarbij de bewoner de regie had over het delen van deze informatie.

Belangrijkste taken:

- Brainstormen
- Flowcharts maken
- Wireframes maken
- Prototyping
- Responsive designs maken
- Presenteren aan stakeholders

Werkervaring

● Juni 2015 – December 2016

Eddydeonderwijsrobot.nl

UX/UI Designer

Voor Hogeschool de Kempel heb ik gewerkt aan een online tool waarmee leerkrachten van de basisschool lesmateriaal kunnen maken dat kan worden uitgevoerd door een robot. Deze robot biedt ondersteuning aan de leerkracht tijdens de les.

Belangrijkste taken:

- Wireframes maken
 - Prototyping
 - Responsive designs maken
 - Presenteren aan stakeholders
-

● December 2011 - Augustus 2012

Avira

UX/UI Designer

Voor de virusscanner Avira heb ik meegeholpen aan het project Online Essentials. Dit moest een online tool worden waarmee de virusscanner van één of meerdere computers online kon worden aangestuurd en gemonitord.

Belangrijkste taken:

- Brainstormen
 - Flowcharts maken
 - Wireframes maken
 - Prototyping
 - Responsive designs maken
 - Presenteren aan stakeholders
-

Jan - Okt 2009

○ **Redhotminute (dienstverband)**

Junior Visual designer

Gewerkt aan: Landal Green Parcs, North Sea Jazz festival, Kia Europe, Dorel, Pluimen